



### ATA DE ANÁLISE DE PROPOSTA

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2025, às 15h30min, na Prefeitura Municipal de Guarará, a Comissão de Contratação, reuniram-se para a analisar as propostas recebidas conforme publicação no sítio do município (<https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 23/04/2025 até as 16h00min do dia 25/04/2025 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos e mobiliários de escritório**, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 11.053.688/0001-94**, apresentou de forma presencial sua proposta e documentação conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta e documentação da interessada, que culminou com o seguinte resultado para a empresa interessada:

**CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA** para o produto:

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca Modelo	Val. Unit.	Val. Total
1	MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I5 2.9 GHZ 12ª GERAÇÃO, PLACA MÃE LGA 1700, 16GB MEMÓRIA RAM DDR4, HD SSD 480GB SATA, TECLADO USB ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, CAIXA DE SOM, MONITOR 18,5" LED, GABINETE PRETO COM FONTE REAL DE 550W	Unid.	5,00	KMEX	R\$ 4.390,00	R\$ 21.950,00
2	MESA CINZA/PRETO COM GAVETAS 120X60	Unid.	1,00	SACRPARO	R\$ 650,00	R\$ 650,00
3	MESA AZUL/CINZA 121X60 COM GAVETAS	Unid.	1,00	PLANO MOVEIS	R\$ 880,00	R\$ 880,00
4	ARMÁRIO DE AÇO 190X90X40	Unid.	3,00	AMAPA	R\$ 2.070,00	R\$ 6.210,00
5	ARMÁRIO AZUL COM CINZA 155X82	Unid.	1,00	SMILE ARTE	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
6	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	Unid.	2,00	AMAPA	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
7	FRAGMENTADORA DE PAPEL 110V	Unid.	2,00	AURORA	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
8	NOTEBOOK INTEL CORE I3 12ª GERAÇÃO, 8GB MEMÓRIA RAM, SSD 512GB, TELA DE 15,6" HD, WEBCAM INTEGRADA COM MICROFONE, SAÍDA HDMI, BLUETOOTH E WINDOWS 11	Unid.	2,00	ACER	R\$ 3.690,00	R\$ 7.380,00
9	NOBREAK 600VA	Unid.	15,00	ECCO POWER	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
10	TECLADO USB	Unid.	15,00	MULTILASER	R\$ 45,00	R\$ 675,00
11	MOUSE USB	Unid.	15,00	KNUP	R\$ 20,00	R\$ 300,00
12	HD SSD 240GB	Unid.	10,00	MACROVIP	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
13	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	Unid.	12,00	MULTILASER	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
14	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT	Unid.	6,00	MERCUSYS	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
15	BATERIA DE NOBREAK	Unid.	10,00	UNIPOWER	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa: **CENTRO DE ENSINO E SERVICOS LTDA**, apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização da Ata Contrato para a empresa. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

\_\_\_\_\_  
Ungley Cassiano da Silva - Agente de Compras

\_\_\_\_\_  
Leonardo Leite Elias - Comissão de Contratação

\_\_\_\_\_  
Victor Hugo dos Reis Lucas - Comissão de Contratação